
Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 105 del 27/04/2023 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 105 DEL 27/04/2023

OGGETTO: Commissioni Consiliari - Modifica composizione

L'anno duemilaventitré il giorno ventisette del mese di aprile alle ore 14:00, nella Sala Consiliare, convocata nei modi
di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica

Dei Consiglieri e Sindaco, sono presenti in nr. 15 e assenti nr. 2, come segue:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Consigliere Comunale MUREDDU

ANNAMARIA
Si

Consigliere Comunale SCATENA DAVIDE Si
Consigliere Comunale CARLETTI FRANCESCA Si
Consigliere Anziano BIASCI GIOVANNI Si
Consigliere Comunale BUTTINO ISABELLA Si
Consigliere Comunale CANTU' GABRIELE Si
Consigliere Comunale GIGLIOLI MATTIA Si
Consigliere Comunale MARIOTTINI FLORIDA Si
Consigliere Comunale DEL CORSO ENRICO Si
Vice Presidente del
Consiglio

BERRETTA ANNA Si

Consigliere Comunale CIACCHINI MASSIMO Si
Consigliere Comunale BISO ALESSIO Si
Consigliere Comunale MARCIS EMANUELE Si
Presidente del Consiglio ROSSI DANIELE Si
Consigliere Comunale BONELLI ALESSANDRA Si
Consigliere Comunale CAPOGNA VITO Si

Sono altresì presenti i sigg. Assessori:
Andrea Crespolini
Mila Giommetti
Sara Paoli
Adriana Ciurli

Assume la presidenza il Daniele ROSSI assistito dal Segretario Comunale, Dott.ssa Susanna Turturici.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.
Sono designati Scrutatori i Signori:



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 105 del 27/04/2023 Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi del Presidente del Consiglio Rossi e della consigliera Mariottini.

Richiamato l’articolo 19 dello Statuto comunale, che prevede l’ istituzione di Commissioni Consiliari
permanenti con criteri proporzionali ed in forme atte a garantire la rappresentanza di tutti i gruppi
consiliari;

Richiamato il capo IV sui gruppi consiliari e il capo V del Regolamento per il funzionamento del
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari;

Richiamate:
- le deliberazioni n. 55, 56 del 31.07.2019, n. 81 del 30.09.2019, n. 122 del 29.11.2019, n. 165 del
29.10.2020 e n. 103 del 30.07.2021 con le quali si è proceduto alla costituzione, nomina e modifica delle
Commissioni Consiliari Permanenti e della Commissione controllo e garanzia;
- la deliberazione n. 87 del 30.09.2019 (modificata con successivo atto n. 154 del 23.12 2019) con la quale
è stata istituita una commissione speciale di indagine;

Considerato:
- che il Consigliere Fabio Del Seppia ha rassegnato le sue dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale
con comunicazione scritta (prot. n. 17253 del 20.09.2021)
- che con deliberazione n. 57 del 01.03.2023 si è provveduto alla surroga del suddetto consigliere e alla
convalida del surrogante attribuendo, per le motivazioni espresse in tale deliberazione, il seggio rimasto
vacante alla Sig. Vito Capogna con contestuale surroga nel gruppo consiliare.

Vista la proposta di modifica alla composizione della 2° e 4° Commissione consiliare effettuata per via
breve dal gruppo Consiliare “Lega Salvini premier” che propone la designazione del consigliere Vito
Capogna dello stesso gruppo nelle suddette commissioni al posto del consigliere Massimo Ciacchini.

Considerato che per tutto quanto sopra esposto, si rende necessario modificare la composizione delle
Commissioni Consiliari permanenti;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio competente in ordine alla regolarità tecnica
reso ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Omesso il parere di regolarità contabile in quanto dal presente atto non derivano effetti riflessi
diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente e che tali riflessi sono già stati valutati nel
bilancio di previsione dell’ente;
con voti:
n. 15 favorevoli
n. 0 contrari
n. 0 astenuti
alla presenza di n. 15consiglieri presenti e votanti.

Con votazione palese che ha dato il risultato sopra riportato;

D E L I B E R A:

1) Di modificare la composizione della 2° e della 4° Commissione consiliare ed i voti attribuiti ai
Consiglieri comunali all'interno della stessa, come risulta nell'allegato A alla presente deliberazione;

2) di confermare la composizione delle commissioni in ogni altra sua parte.



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 105 del 27/04/2023 Pag. 3

Infine, con votazione separata, delibera di dichiarare con voti n. 15 favorevoli n. 0 astenuti e n. 0 contrari
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, stante l'urgenza di garantire il regolare funzionamento delle Commissioni consiliari.



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 105 del 27/04/2023 Pag. 4

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI CONSIGLIO

Oggetto: Commissioni Consiliari - Modifica composizione

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 27/04/2023 Il Responsabile del servizio
F.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Delibera di Consiglio Comunale n. 105 del 27/04/2023 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente del Consiglio
f.to Daniele ROSSI

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

Le firme, in formato digitale, sono apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.
82 e s.m.i. (CAD)

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.805 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 19/06/2023 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 19/06/2023 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Susanna Turturici


